
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 13
июля

2023 года

№ 27 (834)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 10.07.2023 № 1868-ПА	
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ 
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТ НА СЧЕТЕ, 
СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА – 
РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ 
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ 
РЕАЛИЗОВАН, В СРОК, УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 
14 ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 
ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 127-ОЗ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 статьи 6 Закона Сверд-
ловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обе-
спечении проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», на основании постановления Правительства Сверд-
ловской области от 27.08.2020 № 578-ПП «О внесении измене-
ния в Региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2015-2044 годы, утвержденную постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», 
учитывая письмо Департамента государственного жилищного 
и строительного надзора Свердловской области от 15.06.2023 
№ 29-01-64/22493, в целях формирования фонда капитального 
ремонта на счете, счетах регионального оператора, в отноше-
нии многоквартирного дома, расположенного по адресу: ми-

крорайон Комфорт, дом 3, поселок Большой Исток, Сысертский 
район, Свердловская область, включенного в Региональную 
программу капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах Свердловской области на 2015-2053 годы, в 
порядке актуализации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить способ формирования фонда капитально-
го ремонта на счете, счетах регионального оператора – Реги-
онального Фонда содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области в 
отношении многоквартирного дома, расположенного по адре-
су: микрорайон Комфорт, дом 3, поселок Большой Исток, Сы-
сертский район, Свердловская область, собственники которого 
не выбрали способ формирования фонда капитального ре-
монта или выбранный способ не был ими реализован, в срок, 
установленный статьей 14 Закона Свердловской области «Об 
обеспечении проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа на-
править заверенную в установленном законодательством по-
рядке копию настоящего постановления в адрес Регионального 
фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области в течение од-
ного рабочего дня после его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского окру-
га И.В. Бородулина.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского городского округа� Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа13 июля 2023 года № 27 (834)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 11.07.2023 № 1890-ПА	
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, Требованиями к форме ходатай-
ства об установлении публичного сервитута, содержанию обо-
снования необходимости установления публичного сервитута, 
утвержденными приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150, 
с учетом опубликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в официальном издании «Вестник Сы-
сертского городского округа» от 08.06.2023 № 22 (829), на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа www.admsysert.
ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на информационном щите в границах Сысертского городско-
го округа Свердловской области, на территории которого рас-
положены земли и земельные участки, в отношении которых 
подано ходатайство об установлении публичного сервитута, 
рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Ура-
ла» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, КПП 668501001, 
адрес (место нахождения): 620026, Свердловская область, 
город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, строение 140) 
об установлении публичного сервитута для размещения и 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства в отноше-
нии земель кадастрового квартала 66:25:2501001 и земель-
ных участков с кадастровыми номерами 66:25:1325012:150, 
66:25:1325012:287, учитывая осуществление технического при-
соединения к электрическим сетям по договору от 17.08.2021 
№ 5400054751,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный 
сервитут в целях размещения и эксплуатации линейного объ-
екта электросетевого хозяйства: «Строительство ответвле-
ния от ВЛ 10 кВ ПС Кадниковская - Черданцево, ПС 110/10 кВ 
Кадниковская на ТП-72520. ТП-72520. Строительство ВЛ 0,4 
кВ Южная от ТП-72520. Установка ШР (для электроснабже-
ния ТП-10/0,4 кВ, находящейся по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский р-н, с. Кадниково, ул. Карла Маркса, д. 1а, К/№ 
66:25:2501001:1197) (0,19 км; 0,16 МВА; 1 т.у.)», находящегося 
в Свердловской области, Сысертском городском округе, в отно-
шении земель и следующих частей земельных участков общей 
площадью 609 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2501001, площа-
дью 131 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пункта 
село Кадниково Сысертского городского округа Свердловской 
области;

2) части земельного участка площадью 105 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1325012:150, площадью 14827 кв.м, 
с видом разрешенного использования - дачное строительство 
(организация дачного хозяйства), с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, территория «Белая Лошадь», земельный уча-
сток № 3;

3) части земельного участка площадью 373 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1325012:287, площадью 539016 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для ведения сельскохо-
зяйственного производства, с категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями исполь-
зования территорий и содержание ограничений прав на земли 
в границах таких зон определяется Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160, согласно 
пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Российской Федерации, 
использование земель сельскохозяйственного назначения или 
земельных участков в составе таких земель, предоставляемых 

на период осуществления строительства, реконструкции дорог, 
линий электропередачи, линий связи (в том числе линейно-ка-
бельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов и иных 
трубопроводов, и использование таких земельных участков 
и (или) земель для строительства, реконструкции, капиталь-
ного или текущего ремонта, эксплуатации сооружений, на ос-
новании публичного сервитута осуществляется при наличии 
утвержденного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяйствен-
ного назначения в земли иных категорий.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сер-
витута с описанием местоположения границ (прилагается).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 39.46 
Земельного кодекса Российской Федерации размер платы за 
публичный сервитут в отношении земель в кадастровом квар-
тале 66:25:2501001 согласно следующему расчету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастро-
вого квартала 66:25:2501001, государственная собственность на 

которые не разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сы-

сертскому городскому округу за квадратный метр согласно 
приказу Министерства по управлению государственным 

имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 
(руб.), сегмент «иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается 
публичный сервитут (кв.м) 131

Срок публичного сервитута (лет) 49
Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 

статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
без учета НДС (руб.)*

8,13

Итоговая плата за весь период установления публичного 
сервитута без учета НДС (руб.)* 398,37

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервиту-
та - открытое акционерное общество «Межрегиональная распреде-

лительная сетевая компания Урала»

Плата за публичный сервитут вносится единым платежом 
за весь срок публичного сервитута до начала использования 
земель и частей земельных участков, но не позднее 6 (шести) 
месяцев со дня издания постановления по следующим реквизи-
там: получатель платежа: УФК по Свердловской области (Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа); назначение: оплата по постановлению Администрации 
Сысертского городского округа, его дата и номер; банк полу-
чателя: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской об-
ласти г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Установить, что график проведения работ в целях раз-
мещения и эксплуатации линейного объекта электросетевого 
хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 10 кВ ПС Кадни-
ковская - Черданцево, ПС 110/10 кВ Кадниковская на ТП-72520. 
ТП-72520. Строительство ВЛ 0,4 кВ Южная от ТП-72520. Уста-
новка ШР (для электроснабжения ТП-10/0,4 кВ, находящейся 
по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, с. Кадниково, 
ул. Карла Маркса, д. 1а, К/№ 66:25:2501001:1197) (0,19 км; 0,16 
МВА; 1 т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала»;



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 13 июля 2023 года № 27 (834)

3) правообладателям земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:1325012:150, 66:25:1325012:287.

6. Отделу информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» обе-
спечить размещение постановления на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала»:

1) заключить соглашения об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателями земельных участков с када-
стровыми номерами 66:25:1325012:150, 66:25:1325012:287;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурно-
го наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», в связи с тем, что на землях и частях земель-
ных участков, в отношении которых был установлен публичный 
сервитут, может располагаться археологический культурный 
слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на землях, земельных участках, 
в соответствии с законодательством;

4) привести земли и части земельных участков в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремон-
та, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженер-
ного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, после завершения деятельности, для 
обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия по-
становления.

Глава Сысертского городского округа� Д.А. Нисковских

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний 
по Проекту внесения изменений 

№ 23 в Правила землепользования и застройки
Сысертского городского округа

04 июля 2023 года

Дата оформления заключения о результатах публичных 
слушаний 04.07.2023.

Постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 19.06.2023 № 1633-ПА «О назначении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений № 23 в Правила 
землепользования и застройки Сысертского городского окру-
га» принято решение о проведении публичных слушаний 
03.07.2023.

Публикация в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» от 22.06.2023 № 16 (831), сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет», на сайте Сысертского городского округа www.
admsysert.ru.

Уполномоченный орган по проведению публичных слу-
шаний (организатор по проведению публичных слушаний): 
Комиссия по землепользованию и застройке Сысертского 
городского округа, ответственная за проведение публичных 
слушаний, назначенная постановлением Администрации Сы-

сертского городского округа от 19.06.2023 № 1633-ПА (далее 
– Комиссия). 

Наименование проекта, рассмотренного на публичных 
слушаниях: проект № 23 по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Сысертского городского округа 
(далее – Проект).

Место проведения публичных слушаний: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Габиевский, улица Цен-
тральная, здание сервисной компании «Вилла».

Дата и время проведения публичных слушаний: 03 июля 
2023 года в 17 часов 05 минут местного времени.

Количество участников публичных слушаний – 3 человека, 
из них 2 человека - участники публичных слушаний, постоян-
но проживающие на территории, в пределах которой проводи-
лись публичные слушания.

Предложений и замечаний от участников публичных слу-
шаний по предмету рассмотрения (с 19.06.2023 до 30.06.2023), 
подлежащие фиксации в журнале учета посетителей и записи 
предложений и замечаний, не поступало.

Протокол публичных слушаний, на основании которых 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний 
от 03.07.2023.

№ 
п/п

Содержание внесенных 
предложений и замечаний 

участников публичных 
слушаний

Аргументированные рекомен-
дации организатора публичных 
слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета 
внесенных участниками публич-
ных слушаний предложений и 

замечаний
1 2 3
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками пу-
бличных слушаний в процессе проведения публичных слушаний

1

Мы за внесение изме-
нений в Правила земле-
пользования и застройки 

(предложение поступили от 
2-х участников публичных 

слушаний)

Комиссия считает целесоо-
бразным учесть поступившее 

предложение

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

2

Возражений и замечаний 
по проекту нет. Мы за 
внесение изменений в 

Правила землепользования 
и застройки (предложения 
поступили от 1 участника 

публичных слушаний)

Комиссия считает целесоо-
бразным учесть поступившее 

предложение

Поступившие в процессе публичных слушаний от участни-
ков публичных слушаний предложения и замечания отражены 
в протоколах публичных слушаний.

Выводы Комиссии по результатам публичных слуша-
ний:

1) Процедура проведения публичных слушаний соблюде-
на и соответствует требованиям действующего законодатель-
ства и нормативным правовым актам Сысертского городского 
округа, в связи с чем публичные слушания по Проекту при-
знать состоявшимися.

2) В соответствии с пунктами 15, 16 статьи 31 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации направить Проект, 
протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний Главе Сысертского городского округа 
для принятия решения:

- о направлении Проекта в Думу Сысертского городского 
округа;

- об отклонении Проекта и о направлении его на доработку 
с указанием даты его повторного представления.

3) В соответствии с пунктом 23 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, заключение о ре-
зультатах публичных слушаний опубликовать в официальном 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа13 июля 2023 года № 27 (834)

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет- портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет».

Председатель Комиссии� Е.А. Капалина

Секретарь Комиссии� Т.В. Бындина

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
государственного казенного 
учреждения Свердловской 
области «Фонд имущества 
Свердловской области»

 _________________ Д.А. Савин

«11» июля 2023 года 

Извещение об отказе в проведении аукциона

На основании письма Администрации Сысертского город-
ского округа (исх. от 10.07.2023 № 130-01-18/7425), в связи с 
отменой 06 июля 2023 года Седьмым кассационным судом об-
щей юрисдикции Апелляционного определения судебной кол-
легии по гражданским делам Свердловского областного суда от 
13.01.2023 по делу № 2-758/2022 (33-241/2023), в соответствии 
с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации государственное казенное учреждение Свердловской 
области «Фонд имущества Свердловской области» уведомля-
ет об отказе Уполномоченного органа, Организатора аукциона 
от проведения аукциона по продаже объекта незавершенного 
строительства с кадастровым номером 66:25:2901005:499, 
площадью 1470,5 кв. метра, местоположение: Свердловская 
область, район Сысертский, город Сысерть.

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа. 

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 

участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года. 
Адрес или иное описание местоположения земельного 

участка – Российская федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Фомино. 

Кадастровый номер 66:25:2101002:1521. Площадь земель-
ного участка составляет – 630 кв.м. 

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Большой Исток.

Кадастровый номер 66:25:0106002:1403. Площадь земель-
ного участка составляет – 980 кв.м.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 13 июля 2023 года № 27 (834)

ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Большой Исток.

Кадастровый номер 66:25:0106002:1396. Площадь земель-
ного участка составляет – 1011 кв.м.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Большой Исток.

Кадастровый номер 66:25:0106002:1393. Площадь земель-
ного участка составляет – 1220 кв.м.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 

округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский.

Кадастровый номер 66:25:4801001:183. Площадь земель-
ного участка составляет – 1078 кв.м.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа13 июля 2023 года № 27 (834)

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Бобровский.

Кадастровый номер 66:25:4801001:184. Площадь земель-
ного участка составляет – 1305 кв.м.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Большой Исток.

Кадастровый номер 66:25:0106002:1397. Площадь земель-
ного участка составляет – 1384 кв.м.

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 

адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Большой Исток.

Кадастровый номер 66:25:0106002:1394. Площадь земель-
ного участка составляет – 1058 кв.м.

Извещение 9.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.
ru, при этом заявление и приложенные документы должны 
быть в отсканированном виде в формате pdf, подписанные уси-
ленной квалифицированной электронной подписью заявителя, 
или посредством почтового отправления по адресу: 624022, ул. 
Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская обл., р-н Сысертский, с. Черданцево, 
ул. Свободы, 1.

Кадастровый номер 66:25:2401005:380. Площадь земель-
ного участка составляет – 2400 кв.м.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 13 июля 2023 года № 27 (834)

Извещение 10.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Ключи

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1291 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 11.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-

ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, поселок 
Полевой.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 12.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село Па-
труши.



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1454
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
12.07.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа13 июля 2023 года № 27 (834)

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 13.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский район, село Па-
труши.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 1500 кв.м. 
(Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 14.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть в 
отсканированном виде в формате pdf, подписанные усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя, или по-
средством почтового отправления по адресу: 624022, ул. Ле-
нина, 35, г. Сысерть, Свердловская область, Администрация 
Сысертского городского округа.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни 
с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 14 августа 2023 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Ключи

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет – 2236 кв.м. 
(Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.23 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.


